
Beretning 

Denne generalforsamlingsperiode har både været turbulent og fremgangsrig. Vi har 

deltaget i en ekstraordinær stor generalforsamling i Seniorgruppen, hvor det store 

spørgsmål var et forslag fra DTL gruppen i Seniorgruppen. 

Gruppen stillede et forslag om udmeldelse af Danske Seniorer med efterfølgende 

indmeldelse i Faglige Seniorer. Et spørgsmål, der har været debatteret i 

Seniorgruppen (og i LVU Seniorer) i en årrække. 

Resultatet blev: Overflytning til Faglige Seniorer og blev vedtaget med et markant 

flertal. Jeg håber, at I alle har bemærket, at I nu modtager et ugentligt nyhedsbrev 

fra Faglige Seniorer. 

Debatten om indmeldelse i Faglige Seniorer har især været i LVU Seniorer, hvor vi på 

to generalforsamlinger har haft flertal for henholdsvis det ene og det andet resultat. 

DTL Seniorer har med meget stort flertal blandt medlemmerne stemt for Faglige 

Seniorer. LVA og HL har begge to været 100 procent for en forbliven i Danske 

Seniorer. 

Resultatet har også betydet, at der nu ikke er emner der deler Seniorgruppen. I den 

forbindelse vil jeg gøre opmærksom på de nye muligheder for lokale aktiviteter, der 

åbner sig. I skal følge med i det nyhedsbrev, der bliver udsendt hver uge. For 

Holstebros vedkommende bliver der afholdt en stiftende generalforsamling i en 

Lokalforening, der skal samle de små medlemsorganisationers medlemmer til lokale 

aktiviteter d. 14. marts. I HK’s lokaler, Fredericiagade 27. 

Jeg har desværre ikke mulighed for at give de samme oplysninger for andre 

kommuneforeninger. 

I den forgangne periode har vi haft 2 meget vellykkede arrangementer i 

efterårssæsonen:  

Blicheregnens Museum og Kongenshus Mindepark 

Aarhus Universitet, Foulum med kunst på væggene og forskning køer og 

klimabelastning. 

Det er meget tilfredsstillende, når medlemmerne bakker op om det bestyrelsen 

arrangerer. 
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Som det vil fremgå af regnskabet senere, er foreningen i stand til at afvikle det 

sædvanlige antal arrangementer for medlemmerne i år. 

I år har der været OK forhandlinger for det offentlige område. I den forbindelse kan 

jeg nævne, at Seniorgruppen har foreslået HB at rejse et krav om højere 

pensionsindbetalinger for de overenskomstansatte. HB afviste forslaget og ville 

hellere prioriterer lønstigninger her og nu 

D. 23. og 24. maj afholder LVU Landsforening Seniortræf og generalforsamling i 

Silkeborg. Programmet kan ses i det sidste medlemsblad.  

Tilmelding startede d. 4. marts og pladserne fordeles efter ”Først til mølle 

princippet”. Jeg ved ikke, om der er flere pladser tilbage nu. 

Dette års program er usædvanligt godt lavet og fortjener stor til slutning. Det er i 

øvrigt Region Midt, der står for arrangementet. 
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